
Altmühl

Altmühl

Bibert

Aisch

Pegnitz

Pegnitz

Vils

Lauterach

Redn
itz

Fränkische Rezat

Altm
ühl

N
aa

b

Ludwig-Donau-Main-Kanal
Main-

Re
gn

itz
Re

gn
itz

M
ain-D

onau-Kanal

M
ain-Donau-Kanal

Baunach

W
ei

ße
 L

ab
er

Wiesent

Au
fseß

Weiß e r Main

R
ot

er
 M

ai
n

Fichtelnaab
Main

It
z

Main

Rauhe Ebrach

Reiche Ebrach

Dechsendorfer
Weiher

Wiesent

Aurach

Aisc
h

Altmühl-
see

Brombach-
see

Rothsee

Schw
arze Laber

Main

Ludwig-

N a t u r p a r k     A
l t m ü h l t a l

R
o m

a n t i s c h e s  F r a n k e n

B
a

y
e

r

i s
c

h
e

r
  

J
u

r
a

S
t

e
i

g

e
r

w
a

l
d

Obermain-Jura

S
t

e
i

g

e
r

w
a

l
d

Oberpfälzer
Wald

N ü r n b e r g e r

L a n d

Städteregion

Nürnberg

S c h w e i z

F r ä n k i s c h e

H a ß -

b e r g e

F i c h t e l -

g e b i r g e

Fränkisches
Weinland

S e e n l a n d

F r ä n k i s c h e s

Bayerisch
Schwaben

N a t

36
9

329

969

969

97
0

389
389

209

201

206
205

499

331

334

440

113

151

807

80
5

609

699
699

689

51
5

99
0

990

990

990

230

343

343
235

229

265

339

399

39
9

399

39
9

39
9

127

10
9

11
69

1159

107

47
9

205

63
3

636

108

S1

RE 90  S4

RE 90  S4

RE 90

RB 82

S 6  RE 10
RB 81

RB 12

RB 11

R B 1 6

RE
 1

6 
 R

E 
60

  R
B 

16

R
E 

16
  R

E 
60

  R
B 

16

R
E 

1
6

  RE
 6

0 
 R

B 
16

  S
2

RB 91

RB 80

RB 62

RB 80

RB 61

RB2 2
RB 21

RE 41

RE 40

R
B 

31

RE 50  RB 51

RE 50  S3

S2  S3  S5

S2

RE 1

RE 1  S5

RE 8 
  R

E 1
6

R
B 2 6

RE
 3

0 
- 

RE
 3

3

RE 31  RE 33

RB 34

RB 24   RB 3 4

RB
 2

4

RE 30   RE 32

RB 80

RB 80

RE 10

RE 20   RE 54   RB 53

RE  1
4 

 R
E 

32
  R

E 
35

  R
E 

42
  R

E 
49

  R
B 2

5

RE 30 - RE 33  RE 40  RE 41  R
B 31

RE
 1

4 
 R

E 
19

   
   

    
   R

E 
20

  R
E 

42
  R

E 
49

  S
1

RE 14  RE 19             RE 20  RE 42  RE 49  S1

RE 42  RB 25  RE 3 2  RE 35  R E  38

R E  39  RB  2 4

Heiligenstadt 
i. OFr.

Tiefenellern

Strullendorf

Litzendorf
Hollfeld

Wonsees

Sanspareil

Thurnau

Aufseß

Breitenlesau

Bad Berneck

Oberailsfeld

Gößweinstein

Hundshaupten

Neunkirchen
am Brand

Betzenstein

Plech

Hirschbach

Hallern-
dorf

Frensdorf

Pommersfelden

Burgebrach

Sand am Main

Altenstein

Uehlfeld

Pahres

Gutenstetten

Weigenheim

Ippesheim

Hüttenheim

Schillingsfürst

Anwanden

Zirndorf
FunPark

Feuchtwangen

Beiln-
gries

BerchingThalmässing

Illschwang

Poppberg
Alfeld

Lichtenegg

Dettelbach Schwarzach

Volkach

Markt Einersheim

Prichsenstadt

Castell
Wiesenbronn

Rödelsee

Ebern

Lichtenfels
Schney

Bad Staffelstein

Redwitz

Mainroth
BurgkunstadtHochstadt-

Marktzeuln

Haßfurt

Bamberg

Ebrach

Schlüsselfeld

Hirschaid

Ramsenthal

Bayreuth

Weidenberg

Fichtelberg

Bischofsgrün

Haidenaab-
Göppmannsbühl

KirchenlaibachWaischenfeld

PottensteinEbermannstadt
Buttenheim

Egloffstein

Gräfenberg

Forchheim

Pegnitz

Auerbach

Königstein
Hartenstein

Etzelwang

Neuhaus
a.d.Pegnitz

Simmelsdorf-
Hüttenbach

Eschenau

Vorra

Erlangen

Fürth

Nürnberg

Hersbruck

Thansüß

Neukirchen
(b. S.-R.)

Hartmannshof

Sulzbach-
Rosenberg

Amberg

Lauf
(li. Pegn.)

Röthenbach
(Pegn.)

Altdorf

Neumarkt
i.d.OPf.

Allersberg

Kinding

Greding

Parsberg

Dietfurt
a.d. Altmühl

Hilpoltstein

Enderndorf

Pleinfeld

Roth

Schwabach

SolnhofenOtting-
Weilheim

Treuchtlingen

Gunzenhausen Langlau

Muhr
am See

Absberg

Dinkelsbühl

Schnelldorf

Crailsheim

Dombühl Windsbach

Ansbach

Wickles-
greuth

Rothenburg
o.d.Tauber

Steinach
(b. Rothenburg)

Unternbibert

Cadolzburg

Siegelsdorf

Markt Erlbach
Bad
Windsheim

Herzogen-
aurach

Neustadt
a.d.AischUffenheim

Marktbreit Markt Bibart

Kitzingen

Dettelbach

Höchstadt
a.d.Aisch

Iphofen

Wiesentheid

Neuenmarkt-
WirsbergKulmbach

Würzburg

Schweinfurt

0 5 10 15 20 km

Legende
VGN-Schienennetz
DB-Schienennetz
Freizeitlinie (Sonn- u. Feiertage, saisonal)
Freizeitlinie außerhalb VGN-Gebiet
am Wochenende verkehrende Linie (regulär)
Fahrradmitnahme
Freizeitregion

Änderungen vorbehalten!

Stand: 01/2022

www.bahn.de/bayern

1 Tag lang kreuz und 
quer durch Bayern 

Mit dem Bayern-Ticket sind 
bis zu 5 Personen in allen 
bayerischen Nahverkehrszügen 

und allen Verbundverkehrsmitteln (S-, U-, Straßenbahnen, 
Busse) einen Tag lang mobil.

Gültig: montags bis freitags von 9 bis 3 Uhr des Folgetages, 
an Wochenenden und an Feiertagen schon ab 0 Uhr (auch 
am 15.8., 24.12. und 31.12.)

31 Tage lang kreuz und 
quer im VGN-Gebiet

Wer öfter mit dem VGN unterwegs 
sein möchte, für den ist die 9-Uhr-
MobiCard ideal. Sie gilt 31 Tage ab 	

9 Uhr und bringt 1–6 Personen, davon max. 2 älter als 	
18 Jahre, durch das ganze Verbundgebiet. 		
Statt 2 Personen kann man auch 2 Fahrräder mitnehmen. 
Übrigens: Ihr Hund fährt kostenlos mit.			
Am Wochenende und Feiertag gilt die 9-Uhr-MobiCard 
sogar rund um die Uhr. 

Aktuelle Infos und Reisetipps gibt es auch auf der  
Bayern-Ticket Facebook-Seite:

fb.com/bayern-ticket
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